Saison 2019 / 2020 Abschlusstabellen Hessischer Handball-Verband

mannliche Jugend Bezirk GielRen
g
;2 Quotient
& Tore Punkte Quotient  Tordiff. ~ Bemerkungen
MJA - Bezirksoberliga
1 TSV Griedel 19 679 : 445 34 : 4 178,9 1231,6
2 JSG Kirchhain/Neustadt 17 574 : 461 30 : 4 176,5 664,7
3 HSG Wettenberg 17 498 : 388 26 : 8 152,9 647,1
4 mJSG Heuchelh./Bieber 17 475 : 431 22 : 12 1294 258,8
5 HSG Lumdatal 18 520 : 521 17 : 19 944 -5,6
6 TV Hittenberg Il 17 425 : 505 16 : 18 941 -470,6
7 HSG Morlen 17 515 : 500 15 : 19 88,22 88,2
8 HSG Wettertal 17 426 : 447 14 : 20 824 -123,5
9 JSG Wetzlar/Niederg. 19 486 : 575 9 : 29 474 -468,4
10 HSG K/P/G/Butzbach 17 427 : 574 7 27T M2 -864,7
11 SG Rechtenbach 17 406 : 584 2 32 11,8 -1047,1
MJA - Bezirksliga A
1 HSG Kleenh.-Langg. 8 239 : 135 15 1 187,5 1300,0
2 TSV Sodel 9 246 : 217 12 6 133,3 322,2
3 VfB Driedorf 9 193 : 208 10 8 1111 -166,7
4 JSGmA Stockh./Weilb./Burgs. 9 195 : 184 8 10 889 122,2
5 HSG Lollar/Ruttersh. 8 208 : 202 7 9 87,5 75,0
6 HSG Gedern/Nidda 9 112 . 247 0 18 0,0 -1500,0
7 HSG Hinterland 0 0 0 0 0 zuriickgezogen am 01.08.2019
8 HSG Marburg/Cappel 0 0 0 0 0 zuriickgezogen am 29.11.2019
9 TSV Griedel Il 0 0 0 0 0 zuriickgezogen am 04.09.2019
10 HSG Herborn/Seelbach 0 0 0 0 0 zuriickgezogen am 28.02.2020
MJB - Bezirksoberliga
1 SG Rechtenbach 14 428 : 328 27 : 1 192,9 714,3
2 JSG Kirchhain/Neustadt 14 39 : 263 23 : 5 164,3 950,0
3 HSG Dutenh./Minchholzh. II 14 351 : 358 15 : 13 1071 -50,0  Wertung nach Torquotient
4 TV Huttenberg Il 14 358 : 368 15 : 13 1071 -71,4  Wertung nach Torquotient
5 mJSG Heuchelh./Bieber 15 392 : 422 14 : 16 933 -200,0
6 HSG Dilltal 14 309 : 318 10 : 18 714 -64,3
7  HSG Hungen/Lich 14 306 : 400 8 : 20 571 -671,4  Wertung nach DV
8 HSG Linden 14 341 : 373 8 : 20 57,1 -228,6  Wertung nach DV
9 JSG Florstadt/Gettenau 15 368 : 419 8 : 22 53,3 -340,0
MJB - Bezirksliga A
1 JSGmB Wettertal / KPG/Butzb. 14 443 : 295 26 : 2 185,7 1057,1
2 JSGmB Griedel/Morlen 14 387 : 324 20 : 8 142,9 450,0  Wertung nach Torquotient
3 HSG Gr.-Buseck/Beuern 14 290 : 231 20 : 8 142,9 421,4  Wertung nach Torquotient
4 TG Friedberg 14 383 : 328 17 : 11 1214 392,9
5 HSG Griinberg/Miicke 14 331 : 298 16 : 12 1143 235,7
6 VB Driedorf 14 374 : 375 14 : 14 1000 -71
7 HSG Lollar/Ruttersh. 15 316 : 397 9 21 60,0 -540,0
8 HSG Hinterland 14 270 : 389 4 24 28,6 -850,0
9 JSGmB Stockh./Weilburg 13 231 : 388 0 : 26 0,0 -1207,7
10 mJSG Heuchelh./Bieber Il 0 0 0 0 zurlickgezogen am 07.12.2019
11 HSG Marburg/Cappel 0 0o 0 0 zurlickgezogen am 24.09.2019
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MJC - Bezirksoberliga
mJSG Heuchelh./Bieber
HSG K/P/G/Butzbach
TV Huttenberg Il

TSV Sodel

HSG Dilltal

TSV Griedel

TG Friedberg

HSG Linden

HSG Dutenh./Munchholzh. Il
HSG Hungen/Lich Il

MJC Bezirksliga A
JSG Kirchhain/Neustadt
JSG Wetzlar/Niederg.
HSG Wettertal

JSGmMC Pohlheim/Fernwald
HSG Lollar/Ruttersh.
HSG Lumdatal

HSG Herborn/Seelbach
HSG Linden Il

HSG Gr.-Buseck/Beuern
HSG Wettenberg

MJC Bezirksliga B

JSGmMC Wz-Niedergirm./Rechtenb.

TV Homberg

JSGmMC Stockh./Weilburg
HSG Wettertal Il

TG Friedberg Il

mJSG Heuchelh./Bieber Il
HSG Marburg/Cappel
JSGmMC Pohlheim/Fernwald Il
JSG Florstadt/Gettenau
TSV Griedel Il

VfB Driedorf

HSG Lumdatal Il

HSG Hinterland

HSG Gedern/Nidda

HSG Griinberg/Miicke
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466
404
439
392
428
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341
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524
459
436
430
347
445
360
426
289
262

306
251
301
294
301
274
263
290
244
264
245
256
226
0
0
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366
386
363
424
414
424
456
503
491

310
340
344
350
356
458
417
426
495
482

227
189
227
273
294
289
251
342
249
285
277
316
296
0
0
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12
12
14
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175,0
173,3
156,3
125,0
100,0
93,3
87,5
50,0
25,0
18,8

193,8
168,8
150,0
118,8
106,3
87,5
81,3
68,8
25,0
0,0

183,3
175,0
141,7
133,3
108,3
100,0
100,0
83,3
83,3
66,7
66,7
33,3
25,0
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750,0
800,0
500,0
256,3
93,8
-146,7
25,0
-487.,5
-1012,5
-737,5

1337,5
743,8
575,0
500,0
-56,3
-81,3
-356,3

0,0
-1287,5
-1375,0

658,3
516,7
616,7
175,0

58,3

-125,0
100,0

-4333
41,7

-175,0

-266,7

-500,0

-583,3

Wertung nach DV
Wertung nach DV

Wertung nach DV
Wertung nach DV

Hessischer Handball-Verband
Bezirk Gielden

zuriickgezogen am 04.12.2019

zuriickgezogen am 08.12.2019
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MJD - Bezirksoberliga
HSG Dutenh./Miinchholzh.
TV Huttenberg

mJSG Heuchelh./Bieber
JSGmD Pohlheim/Fernwald
HSG Linden

JSG Florstadt/Gettenau

TG Friedberg

HSG Wettertal

MJD - Bezirksliga A

TV Hittenberg Il

HSG Lumdatal

HSG Gr.-Buseck/Beuern
JSG Kirchhain/Neustadt
HSG Dutenh./Miinchholzh. Il
HSG Lollar/Ruttersh.

HSG K/P/G/Butzbach

TSV Griedel

HSG Wettenberg

MJD - Bezirksliga B - Gr.1

JSGmD Wz-Niedergirm./Rechtenb.

JSG Wetzlar/Niederg.
HSG Eibelsh./Ewersb.

TV Homberg

VfB Driedorf

HSG Hinterland

HSG Marburg/Cappel
HSG Herborn/Seelbach
TSV Eintr. Stadtallendorf Il

MJD - Bezirksliga B - Gr.2
TSV Sédel

JSGmD Stockh./Weilburg
HSG Morlen

HSG Kleenh.-Langg.

HSG Linden Il

HSG Griinberg/Miicke

SV Rosbach

JSGmD Wz-Niedergirm./Rechtenb. Il

JSG Florstadt/Gettenau Il

MJD - Bezirksliga B - Gr.3
HSG Hungen/Lich

TSV Eintr. Stadtallendorf
mJSG Heuchelh./Bieber Il
HSG Dilltal

HSG Linden IlI

TG Friedberg Il

HSG Gr.-Buseck/Beuern Il
HSG Gedern/Nidda
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324
239
176
258
87
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343
301
395
247
269
292
234
217
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247
267
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204
239
206
104
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238
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216
214
169
175
88

273
221
211
228
191
166
123

221
143
187
264
268
326
366
406

249
254
244
275
265
297
380
336
329

175
182
212
225
200
215
262
338
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172
221
190
182
174
265
226

171
122
163
238
205
252
262
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171,4
183,3
169,2
100,0
83,3
41,7
38,5
0,0

171,4
153,3
150,0
150,0
100,0
71,4
46,7
42,9
14,3

169,2
158,3
150,0
130,8
100,0
61,5
33,3
0,0

175,0
133,3
1231
116,7
108,3
75,0
38,5
33,3

200,0
180,0
145,5
90,9
72,7
18,2
0,0
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1042,9
1791,7
1423,1

500,0
-241,7
-1250,0
-830,8
-2658,3

585,7
593,3
4071

857,1

-128,6
-200,0
-586,7
-728,6
-800,0

761,5
541,7
458,3
330,8
33,3
184,6
-466,7
-1800,0

841,7

550,0
61,5

216,7
266,7
41,7
-692,3

-1150,0

1020,0
990,0
436,4
-90,9
-127,3
-781.,8

-1390,0

Wertung nach DV
Wertung nach DV

Hessischer Handball-Verband
Bezirk Gielden

zuriickgezogen am 05.09.2019

zuriickgezogen am 08.08.2019

zuriickgezogen am 14.09.2019
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MJE - Bezirksliga A
mJSG Heuchelh./Bieber
TV Huttenberg

HSG Hungen/Lich

HSG Dutenh./Miinchholzh.
HSG K/P/G/Butzbach
HSG Linden

HSG Gedern/Nidda
HSG Pohlheim

TG Friedberg

HSG Gr.-Buseck/Beuern

MJE - Bezirksliga B - Gr.1
SV Wz-Niedergirmes

HSG Lollar/Ruttersh.

HSG Wettenberg

HSG Marburg/Cappel

JSG Wetzlar/Niederg.
HSG Hinterland

HSG Dutenh./Minchholzh. Il
VfB Driedorf

JSG Kirchhain/Neustadt
HSG Dilltal

MJE - Bezirksliga B - Gr.2
TSV Griedel

JSG Florstadt/Gettenau
TSV Sodel

HSG Morlen

HSG Wettertal

HSG Kleenh.-Langg.
HSG Fernwald

HSG Linden Il

TV Hittenberg Il

HSG Hungen/Lich Il

MJE - Bezirksliga C - Gr.1
mJSG Heuchelh./Bieber Il
SV Rosbach

HSG Morlen Il

HSG Wettertal Il

SG Rechtenbach

TV Burgsolms

HSG Pohlheim II

JSGmME Stockh./Weilburg
JSG Wetzlar/Niederg. Il

MJE - Bezirksliga C - Gr.2
HSG Lollar/Ruttersh. Il
HSG Eibelsh./Ewersb.
HSG Griinberg/Miicke
HSG Lumdatal

HSG Herborn/Seelbach
HSG Marburg/Cappel II

TV Homberg

HSG Hinterland I

TSV Eintr. Stadtallendorf
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200,0
150,0
143,8
131,3
125,0
87,5
50,0
50,0
50,0
12,5

187,5
187,5
150,0
112,5
100,0
87,5
50,0
50,0
37,5
37,5

200,0
150,0
143,8
131,3
100,0
93,8
75,0
50,0
43,8
12,5

200,0
1571
120,0
114,3
106,7
85,7
57,1
57,1
0,0

200,0
142,9
128,6
1231
85,7
66,7
61,5
42,9
42,9
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Wertung nach DV
Wertung nach DV
Wertung nach DV

Wertung nach DV
Wertung nach DV

Wertung nach DV
Wertung nach DV
Wertung nach DV
Wertung nach DV

Wertung nach DV
Wertung nach DV

Hessischer Handball-Verband
Bezirk Gielden

Bezirksspielwart, 30.04.2020



Abschlusstabellen Hessischer Handball-Verband

Saison 2019 / 2020 mannliche Jugend Bezirk Gielien

Rechtsmittelbelehrung:
Gegen die Abschlusstabellen kann innerhalb von 14 Tagen gebihrenfreier - jedoch kostenpflichtiger — Einspruch beim Bezirkssportgericht
eingelegt werden.

Hinweise:
DV = direkter Vergleich
Punktabzlige wegen Nichterflllen des SR-Solls wurden beriicksichtigt: * = 1 Punkt, ** = 2 Punkte, *** = 3 Punkte

Grundlage Tabellenberechnung:
Prasidiumsbeschluss HHV, Spielordnung und Durchfiihrungsbestimmungen.
Grundlage sind die Tabellen zum Zeitpunkt des Saisonabbruchs am 12.03.2020.

Wertung:

1. Nach Punktequotient (Pluspunkte ./. Anzahl Spiele * 100 , gerundet auf 1 Nachkommastelle)

2.1 Haben alle Mannschaften mit gleichem Quotienten alle Spiele untereinander ausgetragen, wird der direkte Vergleich gem. §43 SpO
herangezogen.

2.2 Kann kein direkter Vergleich auf diese Weise bestimmt werden, wird die Quotienten-Regelung auf die Tordifferenz angewendet
(Tordifferenz : Anzahl der Spiele).

2.3 Wird auch so kein eindeutiges Ergebnis ermittelt, wird die Quotienten-Regelung auf die Anzahl der erzielten Tore angewendet (Anzahl
der erzielten Tore : Anzahl der Spiele)

2.4 Sollte auch hier Gleichheit herrschen, wird der "unvollstandige direkte Vergleich" herangezogen, d.h. es werden unter den beteiligten
Mannschaften nur alle untereinander ausgetragenen Spiele gem. § 43 SpO herangezogen.

2.5 In allen anderen Féllen entscheidet das Prasidium bzw. der Bezirksspielausschuss nach Anhérung des jeweiligen AK Spieltechnik.

In der E-Jugend erfolgt keine Wertung nach dem Torquotienten.
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