

	Begegnungen				Quotient Tordiff.	Bemerkungen
		Tore	Punkte	Quotient		
MJA - Bezirksoberliga						
1	TSV Griedel	19	679 : 445	34 : 4	178,9	1231,6
2	JSG Kirchhain/Neustadt	17	574 : 461	30 : 4	176,5	664,7
3	HSG Wettenberg	17	498 : 388	26 : 8	152,9	647,1
4	mJSG Heuchelh./Bieber	17	475 : 431	22 : 12	129,4	258,8
5	HSG Lumdatal	18	520 : 521	17 : 19	94,4	-5,6
6	TV Hüttenberg II	17	425 : 505	16 : 18	94,1	-470,6
7	HSG Mörlen	17	515 : 500	15 : 19	88,2	88,2
8	HSG Wettertal	17	426 : 447	14 : 20	82,4	-123,5
9	JSG Wetzlar/Niederg.	19	486 : 575	9 : 29	47,4	-468,4
10	HSG K/P/G/Butzbach	17	427 : 574	7 : 27	41,2	-864,7
11	SG Rechtenbach	17	406 : 584	2 : 32	11,8	-1047,1
MJA - Bezirksliga A						
1	HSG Kleenh.-Langg.	8	239 : 135	15 : 1	187,5	1300,0
2	TSV Södel	9	246 : 217	12 : 6	133,3	322,2
3	VfB Driedorf	9	193 : 208	10 : 8	111,1	-166,7
4	JSGmA Stockh./Weilb./Burgs.	9	195 : 184	8 : 10	88,9	122,2
5	HSG Lollar/Ruttersh.	8	208 : 202	7 : 9	87,5	75,0
6	HSG Gedern/Nidda	9	112 : 247	0 : 18	0,0	-1500,0
7	HSG Hinterland	0	0 : 0	0 : 0		zurückgezogen am 01.08.2019
8	HSG Marburg/Cappel	0	0 : 0	0 : 0		zurückgezogen am 29.11.2019
9	TSV Griedel II	0	0 : 0	0 : 0		zurückgezogen am 04.09.2019
10	HSG Herborn/Seelbach	0	0 : 0	0 : 0		zurückgezogen am 28.02.2020
MJB - Bezirksoberliga						
1	SG Rechtenbach	14	428 : 328	27 : 1	192,9	714,3
2	JSG Kirchhain/Neustadt	14	396 : 263	23 : 5	164,3	950,0
3	HSG Dutenh./Münchholzh. II	14	351 : 358	15 : 13	107,1	-50,0 Wertung nach Torquotient
4	TV Hüttenberg II	14	358 : 368	15 : 13	107,1	-71,4 Wertung nach Torquotient
5	mJSG Heuchelh./Bieber	15	392 : 422	14 : 16	93,3	-200,0
6	HSG Dilltal	14	309 : 318	10 : 18	71,4	-64,3
7	HSG Hungen/Lich	14	306 : 400	8 : 20	57,1	-671,4 Wertung nach DV
8	HSG Linden	14	341 : 373	8 : 20	57,1	-228,6 Wertung nach DV
9	JSG Florstadt/Gettenau	15	368 : 419	8 : 22	53,3	-340,0
MJB - Bezirksliga A						
1	JSGmB Wettertal / KPG/Butzb.	14	443 : 295	26 : 2	185,7	1057,1
2	JSGmB Griedel/Mörlen	14	387 : 324	20 : 8	142,9	450,0 Wertung nach Torquotient
3	HSG Gr.-Buseck/Beuern	14	290 : 231	20 : 8	142,9	421,4 Wertung nach Torquotient
4	TG Friedberg	14	383 : 328	17 : 11	121,4	392,9
5	HSG Grünberg/Mücke	14	331 : 298	16 : 12	114,3	235,7
6	VfB Driedorf	14	374 : 375	14 : 14	100,0	-7,1
7	HSG Lollar/Ruttersh.	15	316 : 397	9 : 21	60,0	-540,0
8	HSG Hinterland	14	270 : 389	4 : 24	28,6	-850,0
9	JSGmB Stockh./Weilburg	13	231 : 388	0 : 26	0,0	-1207,7
10	mJSG Heuchelh./Bieber II	0	0 : 0	0 : 0		zurückgezogen am 07.12.2019
11	HSG Marburg/Cappel	0	0 : 0	0 : 0		zurückgezogen am 24.09.2019

MJC - Bezirksoberliga

1	mJSG Heuchelh./Bieber	16	471	:	351	28	:	4	175,0	750,0
2	HSG K/P/G/Butzbach	15	486	:	366	26	:	4	173,3	800,0
3	TV Hüttenberg II	16	466	:	386	25	:	7	156,3	500,0
4	TSV Södel	16	404	:	363	20	:	12	125,0	256,3
5	HSG Dilltal	16	439	:	424	16	:	16	100,0	93,8
6	TSV Griedel	15	392	:	414	14	:	16	93,3	-146,7
7	TG Friedberg	16	428	:	424	14	:	18	87,5	25,0
8	HSG Linden	16	378	:	456	8	:	24	50,0	-487,5
9	HSG Dutenholz./Münchholz. II	16	341	:	503	4	:	28	25,0	-1012,5
10	HSG Hungen/Lich II	16	373	:	491	3	:	29	18,8	-737,5

MJC Bezirksliga A

1	JSG Kirchhain/Neustadt	16	524	:	310	31	:	1	193,8	1337,5
2	JSG Wetzlar/Niederg.	16	459	:	340	27	:	5	168,8	743,8
3	HSG Wettersetal	16	436	:	344	24	:	8	150,0	575,0
4	JSGmC Pohlheim/Fernwald	16	430	:	350	19	:	13	118,8	500,0
5	HSG Lollar/Ruttersh.	16	347	:	356	17	:	15	106,3	-56,3
6	HSG Lumdatal	16	445	:	458	14	:	18	87,5	-81,3
7	HSG Herborn/Seelbach	16	360	:	417	13	:	19	81,3	-356,3
8	HSG Linden II	16	426	:	426	11	:	21	68,8	0,0
9	HSG Gr.-Buseck/Beuern	16	289	:	495	4	:	28	25,0	-1287,5
10	HSG Wettenberg	16	262	:	482	0	:	32	0,0	-1375,0

MJC Bezirksliga B

MJC Bezirksliga B										
Platz	Verein	Spiele	Geg.	Treffer	Ung.	Pen.	W.	Ver.	Punkte	
1	JSGmC Wz-Niedergirm./Rechtenb.	12	306	:	227	22	:	2	183,3	658,3
2	TV Homberg	12	251	:	189	21	:	3	175,0	516,7
3	JSGmC Stockh./Weilburg	12	301	:	227	17	:	7	141,7	616,7
4	HSG Wettertal II	12	294	:	273	16	:	8	133,3	175,0
5	TG Friedberg II	12	301	:	294	13	:	11	108,3	58,3
6	mJSG Heuchelh./Bieber II	12	274	:	289	12	:	12	100,0	-125,0 Wertung nach DV
7	HSG Marburg/Cappel	12	263	:	251	12	:	12	100,0	100,0 Wertung nach DV
8	JSGmC Pohlheim/Fernwald II	12	290	:	342	10	:	14	83,3	-433,3
9	JSG Florstadt/Gettenau	12	244	:	249	10	:	14	83,3	-41,7
10	TSV Griedel II	12	264	:	285	8	:	16	66,7	-175,0 Wertung nach DV
11	VfB Driedorf	12	245	:	277	8	:	16	66,7	-266,7 Wertung nach DV
12	HSG Lumdatal II	12	256	:	316	4	:	20	33,3	-500,0
13	HSG Hinterland	12	226	:	296	3	:	21	25,0	-583,3
14	HSG Gedern/Nidda	0	0	:	0	0	:	0		zurückgezogen am 04.12.2019
15	HSG Grünberg/Mücke	0	0	:	0	0	:	0		zurückgezogen am 08.12.2019

MJD - Bezirksoberliga										
1	HSG Dutenh./Münchholzh.	14	367	:	221	24	:	4	171,4	1042,9
2	TV Hüttenberg	12	358	:	143	22	:	2	183,3	1791,7
3	mJSG Heuchelh./Bieber	13	372	:	187	22	:	4	169,2	1423,1
4	JSGmD Pohlheim/Fernwald	12	324	:	264	12	:	12	100,0	500,0
5	HSG Linden	12	239	:	268	10	:	14	83,3	-241,7
6	JSG Florstadt/Gettenau	12	176	:	326	5	:	19	41,7	-1250,0
7	TG Friedberg	13	258	:	366	5	:	21	38,5	-830,8
8	HSG Wettertal	12	87	:	406	0	:	24	0,0	-2658,3
MJD - Bezirksliga A										
1	TV Hüttenberg II	14	331	:	249	24	:	4	171,4	585,7
2	HSG Lumdatal	15	343	:	254	23	:	7	153,3	593,3
3	HSG Gr.-Buseck/Beuern	14	301	:	244	21	:	7	150,0	407,1 Wertung nach DV
4	JSG Kirchhain/Neustadt	14	395	:	275	21	:	7	150,0	857,1 Wertung nach DV
5	HSG Dutenh./Münchholzh. II	14	247	:	265	14	:	14	100,0	-128,6
6	HSG Lollar/Ruttersh.	14	269	:	297	10	:	18	71,4	-200,0
7	HSG K/P/G/Butzbach	15	292	:	380	7	:	23	46,7	-586,7
8	TSV Griedel	14	234	:	336	6	:	22	42,9	-728,6
9	HSG Wettenberg	14	217	:	329	2	:	26	14,3	-800,0
MJD - Bezirksliga B - Gr.1										
1	JSGmD Wz-Niedergirm./Rechtenb.	13	274	:	175	22	:	4	169,2	761,5
2	JSG Wetzlar/Niederg.	12	247	:	182	19	:	5	158,3	541,7
3	HSG Eibelsh./Ewersb.	12	267	:	212	18	:	6	150,0	458,3
4	TV Homberg	13	268	:	225	17	:	9	130,8	330,8
5	VfB Driedorf	12	204	:	200	12	:	12	100,0	33,3
6	HSG Hinterland	13	239	:	215	8	:	18	61,5	184,6
7	HSG Marburg/Cappel	12	206	:	262	4	:	20	33,3	-466,7
8	HSG Herborn/Seelbach	13	104	:	338	0	:	26	0,0	-1800,0
9	TSV Eintr. Stadtallendorf II	0	0	:	0	0	:	0	zurückgezogen am 05.09.2019	
MJD - Bezirksliga B - Gr.2										
1	TSV Södel	12	291	:	190	21	:	3	175,0	841,7
2	JSGmD Stockh./Weilburg	12	238	:	172	16	:	8	133,3	550,0
3	HSG Mörlen	13	229	:	221	16	:	10	123,1	61,5
4	HSG Kleenh.-Langg.	12	216	:	190	14	:	10	116,7	216,7
5	HSG Linden II	12	214	:	182	13	:	11	108,3	266,7
6	HSG Grünberg/Mücke	12	169	:	174	9	:	15	75,0	-41,7
7	SV Rosbach	13	175	:	265	5	:	21	38,5	-692,3
8	JSGmD Wz-Niedergirm./Rechtenb. II	12	88	:	226	4	:	20	33,3	-1150,0
9	JSG Florstadt/Gettenau II	0	0	:	0	0	:	0	zurückgezogen am 08.08.2019	
MJD - Bezirksliga B - Gr.3										
1	HSG Hungen/Lich	10	273	:	171	20	:	0	200,0	1020,0
2	TSV Eintr. Stadtallendorf	10	221	:	122	18	:	2	180,0	990,0
3	mJSG Heuchelh./Bieber II	11	211	:	163	16	:	6	145,5	436,4
4	HSG Dilltal	11	228	:	238	10	:	12	90,9	-90,9
5	HSG Linden III	11	191	:	205	8	:	14	72,7	-127,3
6	TG Friedberg II	11	166	:	252	2	:	20	18,2	-781,8
7	HSG Gr.-Buseck/Beuern II	10	123	:	262	0	:	20	0,0	-1390,0
8	HSG Gedern/Nidda	0	0	:	0	0	:	0	zurückgezogen am 14.09.2019	

MJE - Bezirksliga A

1	mJSG Heuchelh./Bieber	16	32	:	0	200,0	
2	TV Hüttenberg	16	24	:	8	150,0	
3	HSG Hungen/Lich	16	23	:	9	143,8	
4	HSG Dutenh./Münchholzh.	16	21	:	11	131,3	
5	HSG K/P/G/Butzbach	16	20	:	12	125,0	
6	HSG Linden	16	14	:	18	87,5	
7	HSG Gedern/Nidda	16	8	:	24	50,0	Wertung nach DV
8	HSG Pohlheim	16	8	:	24	50,0	Wertung nach DV
9	TG Friedberg	16	8	:	24	50,0	Wertung nach DV
10	HSG Gr.-Buseck/Beuern	16	2	:	30	12,5	

MJE - Bezirksliga B - Gr.1

1	SV Wz-Niedergirmes	16	30	:	2	187,5	Wertung nach DV
2	HSG Lollar/Ruttersh.	16	30	:	2	187,5	Wertung nach DV
3	HSG Wettenberg	16	24	:	8	150,0	
4	HSG Marburg/Cappel	16	18	:	14	112,5	
5	JSG Wetzlar/Niederg.	16	16	:	16	100,0	
6	HSG Hinterland	16	14	:	18	87,5	
7	HSG Dutenh./Münchholzh. II	16	8	:	24	50,0	Wertung nach DV
8	VfB Driedorf	16	8	:	24	50,0	Wertung nach DV
9	JSG Kirchhain/Neustadt	16	6	:	26	37,5	Wertung nach DV
10	HSG Dilltal	16	6	:	26	37,5	Wertung nach DV

MJE - Bezirksliga B - Gr.2

1	TSV Griedel	16	32	:	0	200,0	
2	JSG Florstadt/Gettenau	16	24	:	8	150,0	
3	TSV Södel	16	23	:	9	143,8	
4	HSG Mörlen	16	21	:	11	131,3	
5	HSG Wettertal	16	16	:	16	100,0	
6	HSG Kleenh.-Langg.	16	15	:	17	93,8	
7	HSG Fernwald	16	12	:	20	75,0	
8	HSG Linden II	16	8	:	24	50,0	
9	TV Hüttenberg II	16	7	:	25	43,8	
10	HSG Hungen/Lich II	16	2	:	30	12,5	

MJE - Bezirksliga C - Gr.1

1	mJSG Heuchelh./Bieber II	14	28	:	0	200,0	
2	SV Rosbach	14	22	:	6	157,1	
3	HSG Mörlen II	15	18	:	12	120,0	
4	HSG Wettertal II	14	16	:	12	114,3	
5	SG Rechtenbach	15	16	:	14	106,7	
6	TV Burgsolms	14	12	:	16	85,7	
7	HSG Pohlheim II	14	8	:	20	57,1	Wertung nach DV
8	JSGmE Stockh./Weilburg	14	8	:	20	57,1	Wertung nach DV
9	JSG Wetzlar/Niederg. II	14	0	:	28	0,0	

MJE - Bezirksliga C - Gr.2

1	HSG Lollar/Ruttersh. II	15	30	:	0	200,0	
2	HSG Eibelsh./Ewersb.	14	20	:	8	142,9	
3	HSG Grünberg/Mücke	14	18	:	10	128,6	
4	HSG Lumdatal	13	16	:	10	123,1	
5	HSG Herborn/Seelbach	14	12	:	16	85,7	
6	HSG Marburg/Cappel II	15	10	:	20	66,7	
7	TV Homberg	13	8	:	18	61,5	
8	HSG Hinterland II	14	6	:	22	42,9	
9	TSV Eintr. Stadtallendorf	14	6	:	22	42,9	

Rechtsmittelbelehrung:

Gegen die Abschlusstabellen kann innerhalb von 14 Tagen gebührenfrei - jedoch kostenpflichtiger – Einspruch beim Bezirkssportgericht eingelegt werden.

Hinweise:

DV = direkter Vergleich

Punktabzüge wegen Nichterfüllen des SR-Solls wurden berücksichtigt: * = 1 Punkt, ** = 2 Punkte, *** = 3 Punkte

Grundlage Tabellenberechnung:

Präsidiumsbeschluss HHV, Spielordnung und Durchführungsbestimmungen.

Grundlage sind die Tabellen zum Zeitpunkt des Saisonabbruchs am 12.03.2020.

Wertung:

1. Nach Punktequotient (Pluspunkte ./ Anzahl Spiele * 100 , gerundet auf 1 Nachkommastelle)
- 2.1 Haben alle Mannschaften mit gleichem Quotienten alle Spiele untereinander ausgetragen, wird der direkte Vergleich gem. §43 SpO herangezogen.
- 2.2 Kann kein direkter Vergleich auf diese Weise bestimmt werden, wird die Quotienten-Regelung auf die Tordifferenz angewendet (Tordifferenz : Anzahl der Spiele).
- 2.3 Wird auch so kein eindeutiges Ergebnis ermittelt, wird die Quotienten-Regelung auf die Anzahl der erzielten Tore angewendet (Anzahl der erzielten Tore : Anzahl der Spiele)
- 2.4 Sollte auch hier Gleichheit herrschen, wird der "unvollständige direkte Vergleich" herangezogen, d.h. es werden unter den beteiligten Mannschaften nur alle untereinander ausgetragenen Spiele gem. § 43 SpO herangezogen.
- 2.5 In allen anderen Fällen entscheidet das Präsidium bzw. der Bezirksspielausschuss nach Anhörung des jeweiligen AK Spieltechnik.

In der E-Jugend erfolgt keine Wertung nach dem Torquotienten.